
Diário Oficial do Distrito Federal Nº 87, segunda-feira, 9 de maio de 2016PÁGINA 32

ANEXO I

Têxtil e Confecção de Material Esportivo
Categoria Va g a s

1.Concorrência geral - CG 850
2.Pessoas com deficiência - PCD 50
3.Pessoas idosas - PI 50
4.Adolescentes em conflito com a lei - ACL 50
TO TA L 1000

Instalação e Manutenção de Placas Fotovoltaicas (painéis solares)
Categoria Va g a s

1.Concorrência geral - CG 126
2.Pessoas com deficiência - PCD 08
3.Pessoas idosas - PI 08
4.Adolescentes em conflito com a lei - ACL 08
TO TA L 150

Produção e Cultivo de Alimentos Saudáveis em Meio Urbano (horas urbanas)
Categoria Va g a s

1.Concorrência geral - CG 126
2.Pessoas com deficiência - PCD 08
3.Pessoas idosas - PI 08
4.Adolescentes em conflito com a lei - ACL 08
TO TA L 150

Marcenaria com madeiras recicláveis
Categoria Va g a s

1.Concorrência geral - CG 41
2.Pessoas com deficiência - PCD 03
3.Pessoas idosas - PI 03
4.Adolescentes em conflito com a lei - ACL 03
TO TA L 50

Construção Civil
Categoria Va g a s

1.Concorrência geral - CG 41
2.Pessoas com deficiência - PCD 03
3.Pessoas idosas - PI 03
4.Adolescentes em conflito com a lei - ACL 03
TO TA L 50

ANEXO II

PERÍODO DE MATRÍCULA HORÁRIOS VA G A S
11/07/2016 a 05/08/2016, exceto sábados e

domingos
09h 12

10h 12
11 h 12
14h 12
15h 12
16h 12

ANEXO III

E V E N TO S D ATA S LOCAL
Período de Inscrições 06/06/2016 a 24/06/2016 156, opção 9, subitem 6
Sorteio 29/06/2016 CENTRAL 156
Agendamento de Matrícula 04/07/2016 a 09/07/2016 156, opção 9, subitem 6
Matrícula 11/07/2016 a 05/08/2016 FÁBRICA SOCIAL
Previsão de Início das Atividades A partir de 22/08/2014 FÁBRICA SOCIAL

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO DISTRITO FEDERAL S.A.

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2012
CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO

O Presidente da CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO DISTRITO FEDERAL- CEA-
SA/DF no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o Edital de Concurso Público nº
001/2012-CEASA/DF, torna público que CONVOCA o candidato, aprovado no Concurso
Público para o emprego/especialidade abaixo relacionado, para comparecer à sede da Cen-
trais de Abastecimento do Distrito Federal - CEASA/DF, SIA SUL Trecho 10 Lote 05,
Brasília/DF, no período de: 09/05/2016 a 13/05/2016, de segunda a sexta-feira, das 8h às 12h
e das 13h às 17h, para tratar de assunto referente à sua contratação. Caso o candidato não
compareça no período estabelecido, será considerada a desistência tácita do respectivo em-
prego/especialidade. O candidato convocado, na seguinte ordem, cargo/ocupação, inscrição,
nome, classificação. 1. Assistente Administrativo II - 207049100 - Antônio Diniz, 11º; 2.
Assistente Administrativo II - 207027838 - Priscylla Olivo Moreira, 12º; 3. Motorista -
207004688 - Eufrantes Pereira Araújo, 4º.

Brasília/DF, 06 de maio de 2016.
JOSÉ DEVAL DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato 10/2016-CEASA/DF. Partes CEASA/DF e FRAL CONSULTORIA LTDA (CNPJ
03.559.597/0001-05). Processo 071.000237/2015. Data de Assinatura: 28/04/2016. Objeto:
Contratação de empresa consultoria especializada na elaboração de plano de gerenciamento
integrado de resíduos sólidos. Prazo de execução: 120 (cento e vinte) dias, a contar da
assinatura do contrato. Valor: R$ 18.788,80 (dezoito mil setecentos e oitenta e oito reais e
oitenta centavos). Executor: MARCOS FRANCO DE PAIVA ARAÚJO (matr 1091-X) e
LARYSSA GONÇALVES GARCIA (Matr 1093-6), designados pelo Ato 48/2016. Assi-
naturas: pela CEASA/DF: José Deval da Silva (Presidente); pela contratada Rodrigo Martins
C. de Oliveira (Representante Legal).

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,

ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

DEPARTAMENTO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA AO PESSOAL

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2016.
O Distrito Federal, pessoa jurídica de direito público, por intermédio da Polícia Militar do
Distrito Federal, na pessoa do Chefe do Departamento de Saúde e Assistência ao Pessoal, no
uso das suas atribuições legais, torna público para os devidos interessados, que a Sessão
Pública para recebimentos dos documentos de habilitação, proposta técnica e proposta de
preço, ocorrerá no dia 17 de maio de 2016, horário de início às 14h e término às 19h,
conforme item 8.1.3.2 do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2016 do Processo
nº 054.001.938/2015, para a seleção de uma entidade de direito privado sem fins lucrativos,
qualificada como Organização Social de Saúde no Distrito Federal, a fim de celebrar Con-
trato de Gestão visando o gerenciamento institucional e a oferta de ações e serviços em saúde
assistenciais e não assistenciais, em tempo integral (24 horas/dia), no Departamento de
Logística e Finanças da PMDF, Seção de Procedimentos Licitatórios, localizado no Setor
Policial Sul, Área Especial 3/4 - Asa Sul - DF, Anexo do Comando Geral da PMDF.

Brasília/DF, 06 de maio de 2016.
MARCUS VINÍCIUS GOMES FIALHO

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

DIRETORIA DE INATIVOS E PENSIONISTAS

APOSTILAMENTO DE 04 DE MAIO DE 2016.
O DIRETOR DE INATIVOS E PENSIONISTAS, DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO DISTRITO FEDERAL, com base nos arts. 26 e 29 do Decreto Federal nº 7.163, de 29
de abril de 2010 que regulamenta o inciso I do art. 10-B da Lei 8.255 de 20 de novembro
de 1991 que dispõe sobre a Organização Básica do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito
Federal combinado com a Portaria nº 93, de 21 de dezembro de 2011, RESOLVE: CAN-
CELAR, por motivo de falecimento ocorrido no dia 14 de abril de 2016, nos autos do
Processo nº 053.000.552/1994 - CBMDF, o pagamento da pensão militar de MADALENA
ALVES DA SILVA, matrícula nº 04273176, viúva do ex-Subtenente BM Ref. JOSÉ PEDRO
DA SILVA, matrícula nº 1432414, falecido em 1 de junho de 1994. Em consequência
reverter a referida pensão militar para: SANDRA REGINA DA SILVA, filha do ex- m i l i t a r,
que faz jus a 1/1 (um inteiro) do benefício. Calculado com base no soldo de Subtenente BM,
a contar da data do falecimento da ex-pensionista, com fundamento nos artigos 7º, inciso II
e 24 da Lei nº 3.765 de 4 de abril de 1960, c/c o artigo 48, " b", do Decreto nº
49.096/1960.

ANDRÉ LUIZ DINIZ RAPÔZO

POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 14/2016
Processo: 052.000.781/2016. Objeto: Contratação emergencial de empresa especializada para
prestação de serviços técnicos de operação, manutenção preditiva, preventiva e corretiva,
com fornecimento de todas as peças, mão-de-obra, materiais e ferramentas necessárias nos
sistemas e equipamentos da PCDF, conforme especificações técnicas constantes no Ato
Convocatório. Tipo: Menor Preço. Valor estimado da despesa: R$ 1.187.409,00 (um milhão,
cento e oitenta e sete mil, quatrocentos e nove reais). Natureza da despesa: 33.90.39. Fonte
100. Programa de trabalho: 28.845.0903.00NR.0053. Unidade orçamentária: 73.901. UASG
926015. Prazo de entrega: conforme Ato Convocatório. Data limite do recebimento das
propostas: 16 de maio de 2016, às 18h. O Ato Convocatório, com todos os seus anexos,
deverá ser obtido no site www.pcdf.df.gov.br ou ainda na Divisão de Recursos Materiais,
localizado no SGON, Quadra 05 Lote 02/07, Brasília-DF, no dias úteis, no horário: das 12hs
às 18h30m, através de CD, o qual deverá ser fornecido pelo interessado. Maiores in-
formações na DRM/PCDF, fones: 3207-5631/5632.

Brasília/DF, 06 de maio de 2016.
CARLOS ROBERTO DA CUNHA MELO

Diretor da DRM/PCDF

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

EDITAL Nº 37, DE 6 DE MAIO DE 2016.
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2014 PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO
DE CADASTRO RESERVA PARA O CARGO DE PAPILOSCOPISTA POLICIAL DA

CARREIRA DE POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL
RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL (APCDF),
no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado definitivo da avaliação psi-
cológica dos candidatos ao concurso público para provimento de vagas e formação de
cadastro reserva no cargo de Papiloscopista Policial da carreira de Polícia Civil do Distrito
Federal (PCDF), em conformidade com o Edital nº 1 - PCDF-PAPILOSCOPISTA, de 31 de
dezembro de 2014 e suas retificações, conforme segue.
1. RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA
1.1. DOS CANDIDATOS CONSIDERADOS APTOS
1.1.1. Resultado definitivo da avaliação psicológica dos candidatos considerados aptos para
o cargo de Papiloscopista Policial - Código 101, na seguinte ordem: número de inscrição e
nome do candidato em ordem alfabética. 158100784, ADRIANA LIMA DE FREITAS;
158101089, ADRIANO LIVIO MARTINS; 158104733, ADRIEDSON VINICIUS DE ME-
LO VASCONCELOS; 158100244, ALEX SOARES BARREIROS; 158117020, ALEXAN-
DRE ALVES MEDEIROS; 158100739, ALEXANDRE DE CASTRO MOLETA;
158111410, ALINE CAMPECHE LOPES; 158102486, ALLAN OYAMA; 158107603,
AMANDA IRINEU CORREIA MANHAES; 158108830, AMANDA PAVAO MEIRELES
DE CASTRO; 158100914, ANA CAROLLINE RIBEIRO DE TOLEDO PINTO;
158104305, ANA MARTHA DE CASSIA SILVA; 158109100, ANA PAULA PIRES MA-
CHADO; 158111880, ANA RAFAELLA DOS SANTOS MACEDO; 158102033, ANA VI-
TORIA BOTELHO; 158118423, ANDERSON AUGUSTO RAIMUNDO; 158102516, AN-
DERSON RODRIGUES ARAUJO VIEIRA; 158113119, ANDERSSON COSTA MUNOZ
ROJAS; 158100939, ANDRE CAMILO DE PAULA; 158100117, ANDRE GARDELINO
SAVINO; 158118561, ANDRE LUIS KAY JULIAO; 158106856, ANGELA TONIETTO DE
OLIVEIRA; 158103485, ANGELO JOSE MORAIS DA SILVA; 158107397, ANNA ELISA
DE LARA; 158112418, ARACI ARAUJO DOS SANTOS JUNIOR; 158103989, ARIANE

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA

PÚBLICA E DA PAZ SOCIAL

paulo.vianna
Realce



Diário Oficial do Distrito FederalNº 87, segunda-feira, 9 de maio de 2016 PÁGINA 33

FERNANDES SUASSUNA; 158104089, ARTUR MARTINS; 158100997, AUGUSTO SI-
MON BOLIVAR DE LIMA RAMIREZ; 158109823, BARBARA AGUILAR SA;
158110343, BERNARDO BRANDAO CAVALCANTI GOMES; 158100674, BIANCA
CORREA BORGES SCAFUTO; 158100362, BRUNA CAROLINA DA SILVA PEREIRA;
158100492, BRUNO FRANCO TOLEDO; 158100038, BRUNO LOREDO LOPES;
158102686, BRUNO RODRIGUES DE MIRANDA; 158100653, BRUNO SANCLER AL-
VES VALE; 158101445, CAMILA SCARIN BEZERRA; 158102199, CAMILLA VALLE
DE PAULA; 158105696, CARLOS ADRIANO RODRIGUES CARDOSO; 158111918,
CARLOS ALBERTO SILVA; 158100141, CARLOS EDUARDO ANDRADE DO NAS-
CIMENTO; 158109868, CARLOS HENRIQUE DE SOUZA SANTOS; 158113732, CAR-
LOS VINICIUS ALMEIDA DE ASSIS; 158106230, CAROLINA BRETTAS BAPTISTA;
158102188, CAROLINA PEDROSO FERREIRA; 158110254, CECILIA VIANNA DE ME-
LO JACINTHO; 158100172, CELIA CRISTINA GUIDA; 158111493, CEZAR EDUARDO
HASENAUER PERELLES; 158106196, CHARLEY GUY DE ABREU JUNIOR;
158109759, CLAUDIA MICHELE DE MEDEIROS ESTEVES; 158109504, CLAUDIO
BORGES ALVES; 158109030, CLEBSON NOGUEIRA DE OLIVEIRA; 158101292,
CLEDSON PEREIRA MOTA; 158102276, DANIEL FRUTUOSO TRINDADE (candidato
sub judice); 158111159, DANIEL GROSARA LIMA; 158104443, DANIELLA DO NAS-
CIMENTO FERREIRA VALENTE CAETANO; 158100748, DARIA LUCIA CUNHA DE
JESUS BORGES (candidato sub judice); 158109318, DAVID HELIO BORGES; 158100382,
DAVID NEVES; 158108053, DEBORA DE OLIVEIRA FARIAS (candidato sub judice);
158100313, DEBORA HEINEN KIST; 158100090, DEBORA REGES DE OLIVEIRA
CRUZ; 158108290, DEYSE FELIX DOS SANTOS; 158101878, DIEGO EUGENIO LEAL
E COSTA BITTENCOURT; 158111651, DIEGO HENRIQUE PACHECO LIMA;
158118639, EBER DE OLIVEIRA PORTO; 158100271, EDEVANDRO BORGES DA FON-
SECA (candidato sub judice); 158112061, EDUARDO JUNIO DE SOUZA FRANCA;
158100405, EDUARDO LUCAS FONSECA; 158113930, EDUARDO MARTINS GUI-
MARAES SOARES; 158113021, ELAINE NOGUEIRA VIANA; 158118610, ERIKA PA-
TRICIA MARCELINA LACERDA DA SILVA; 158101202, EVANDRO BELIZARIO
MARTINHO; 158104779, EVERALDO HENRIQUE DINIZ; 158100126, FELIPE ALVES
BRITO; 158106823, FELIPE AUGUSTO CAMPOS SOARES; 158105366, FELIPE BAR-
ROS RIBEIRO; 158100441, FELIPE FIGUEIREDO MARTINS; 158108628, FELIPE OLI-
VEIRA GOUVEIA; 158113029, FELIPE SOARES DE CARVALHO PIRES; 158102117,
FERNANDA DE LIMA BATISTA; 158101055, FERNANDA FELICIANO DA SILVA;
158108307, FERNANDO AUGUSTO THOMAZ CRUZ; 158115701, FERNANDO XA-
VIER DA SILVA; 158111801, FLAVIANE MARA RODRIGUES DOS SANTOS;
158112189, FRANCISCO DE ASSIS DANTAS; 158101108, FRANCISCO MORENO CAL-
DAS; 158118324, FREDERICO RAMAIANA CARRENO RIBEIRO; 158100364, GA-
BRIEL BAUDSON GODOI E SILVA; 158112744, GABRIELLA CALINCANI PEREIRA
(candidato sub judice); 158106153, GESSIANE HIROMI GONCALVES MATSUOKA;
158116776, GILBERTO DE OLIVEIRA NETO; 158105003, GILBERTO DOS SANTOS
NUNES DE OLIVEIRA; 158100124, GRACIELA COSTA RAMIREZ; 158105512, GRA-
ZIELI MARINHEIRO MACHADO; 158102288, GRAZIELLA FERREIRA SALGADO
SILVA; 158105574, GUILHERME GEORGE DE SOUZA RODRIGUES; 158118499, GUI-
LHERME MARQUES GONCALVES; 158101236, GUILHERME MENEGOI RIBEIRO;
158101812, GUILHERME SARAIVA VICENTE; 158105467, GUSTAVO DIAS CARDO-
SO; 158100565, GUSTAVO MORUZZI CALDAS; 158106840, GUTEMBERG DE FARIA
PEREIRA; 158108095, HAMILTON TAVARES PEREIRA; 158102548, HELENA DE CAR-
VALHO AMORIM; 158118973, HENRIQUE TANNUS SOUZA; 158100608, HIGOR DE
LIMA E SILVA; 158101328, IGOR CAIXETA BARBOSA; 158107799, IGOR HENRIQUE
FATIGA; 158114274, IGOR VIEIRA DE MELLO; 158101773, IVO NATHAN DA COSTA
SILVA; 158104872, JAMES BERNARDES DE ALMEIDA JUNIOR; 158107023, JAMES
DIVINO SANTOS DA COSTA; 158114447, JAQUELINE MOREIRA MARQUES;
158109517, JOAO FRANCISCO SILVA BATISTA; 158110263, JOAO GUALBERTO DE
SOUZA NETO; 158101115, JOAO PAULO CALDAS CARDOZO; 158111024, JOAO PAU-
LO SILVA BARROS; 158109580, JOSE MAURICIO PAIVA DE ALMEIDA (candidato sub
judice); 158101784, JOSIEL MOURA DE SOUZA; 158106888, JULIA BIZATTO;
158110218, JULIANA CARLA SA MENDES; 158108838, JULIANA FERNANDES SAN-
TOS; 158114573, JULIANA GOMES FONTES; 158101629, JULIO CESAR SOUSA MEN-
DES; 158108353, KAREN MONIQUE NUNES; 158102177, KARINNA BANNACH REIS;
158107256, KARLA VIANA MERGULHAO; 158105020, KARYNNE CHRISTIANE DE
MIRANDA CHAGAS; 158112936, KENIO PARENTE WATANABE TIDA; 158111536,
KLEIDILENE GALENO DE OLIVEIRA; 158112147, LARISSA DA CUNHA ALMEIDA;
158119311, LARISSA SILVA CHAPERMAN; 158112632, LARISSA TEODORO ALVES
LOPES; 158104088, LAZARO WESLEY LEANDRO DOS SANTOS; 158105884, LEAN-
DRO FERNANDES DO NASCIMENTO; 158113028, LEANDRO JORGE SANTOS;
158105250, LEANDRO NUNES DA SILVA; 158105364, LEONAM ALVES DE DEUS;
158101354, LEONARDO DE MOURA E SILVA (candidato sub judice); 158113812, LIA
NARA DE MORAES GUAZZELLI; 158106249, LIDIANE RESENDE REIS; 158110829,
LILA GANESHA MARANHAO MESSERSCHMIDT; 158101880, LILIAN MARIA RO-
DRIGUES GOMES; 158111020, LIVIA CARNEIRO HOFFMAN IRALA; 158108200,
LOIANY GALENO BORGES; 158104648, LOUISE DI FRANCISCO DE SOUZA RO-
DRIGUES; 158103595, LUANA DE OLIVEIRA DIAS; 158105195, LUCAS DA SILVA
FELIPE; 158103404, LUCIANA TANIZAKI MARIANO; 158105804, LUCIANO SAN-
TANA; 158104651, LUDMILA MENESES DA SILVA; 158104264, LUIS GUILHERME
GOMES DE SA; 158105682, LUISA DE SORDI GREGORIO; 158101996, LUIZ PAULO
DE MOURA CAMPOS; 158112583, MAIRA ALVES LACERDA BORGES DA SILVEI-
RA; 158102727, MALANE FERNANDES MILHEIRO; 158107814, MAQUEIBE DOS
SANTOS; 158105356, MARCELA REGINA SIQUEIRA AMORIM; 158105179, MAR-
CELO AUGUSTO DE ALMEIDA MIRANDA; 158100060, MARCELO BACOLI ELIAS;
158100339, MARCELO DOS REIS BRANDAO ROSA; 158103289, MARCELO PEREIRA
JAYME FILHO; 158108458, MARCELO PEREIRA PASCOTTO; 158101261, MARCOS
ANTONIO RODRIGUES DE OLIVEIRA; 158113325, MARCOS AUGUSTO DE CASTRO
FILHO; 158101599, MARCOS COSTA DA SILVA; 158111734, MARCOS VENICIO BAR-
REIROS DE ALMEIDA; 158100423, MARCOS VINICIUS MELO RODRIGUES;
158111480, MARCUS VINICIUS VITOR PEREIRA; 158110422, MARIANNE MACIEL
DE ALMEIDA; 158117815, MARILIA GABRIELLA DO LAGO FERREIRA; 158101981,
MARINA SOARES FLEURY; 158102210, MARYANI ANDRESSA GOMES BEZERRA;
158110942, MAURICIO PALMA VASCONCELLOS; 158110625, MAXWEL DOS SAN-
TOS SOARES; 158104828, MICHELE AVILA DOS SANTOS; 158109282, MIRIAN MEI-
RELES FERREIRA; 158108472, MIRNA SOUZA DOS ANJOS; 158100569, MOISES
MINETE CUSTODIO; 158101122, MONICA SOARES DE BRITO; 158111451, MURILO
VITORINO TAVARES; 158108456, NAIARA CAROLINE SOARES; 158102229, NANCY
RODRIGUES DA COSTA TELES; 158107691, NILO PEREIRA CAVALCANTE (can-
didato sub judice); 158112222, NILTON CLAUDIO DE OLIVEIRA; 158105765, OSMAR
DE SOUZA OLIVEIRA NETO; 158104335, OTAVIO SILVEIRA GRAVINA; 158118215,
PAULO CESAR DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA; 158118871, PAULO HENRIQUE
MORAES CASTELO BRANCO; 158103060, PAULO ROGERIO GOMES SAMPAIO;
158102592, PAULO VITOR DA SILVA; 158106855, POLYANA FERNANDES RODARTE;
158106568, RAFAEL DE ARAUJO NASCIMENTO; 158111408, RAFAEL HENRIQUE

GARCIA DE OLIVEIRA; 158100072, RAFAELA GALVAO TEIXEIRA; 158103873, RA-
FAELL IGOR FERRAZ QUEIROZ; 158100106, RAFAELLA MAINY MARTINS SILVA;
158108725, RAISSA CORTES BEZERRA DOLIVEIRA; 158103251, RAISSA RACHEL
DE MORAES BARBOSA; 158103452, RALFE BORGES LEITE; 158103096, REJANE
RODRIGUES DE SOUZA; 158110200, RENATA DOS SANTOS COSTA LEOMIL;
158101037, RENATA PORTO STYPULKOWSKI; 158104407, RENATA SILVA SIMOES;
158111633, RICARDO PAYSANO MARROCOS JUNIOR; 158100177, ROBERTA PINTO
MACIAS; 158102929, ROBSON ALVES PEREIRA; 158101621, RODRIGO CORTES
SANTOS; 158101225, RODRIGO OLIVEIRA SILVA; 158108740, ROGER SALLES
ROUSSEAU GUEDES; 158102864, ROMARIO FERNANDO FERREIRA DA SILVA;
158103567, ROSANA FRANCOZO DE MELO; 158111985, ROSANA RABELO;
158111570, SABRINA APARECIDA CARNEIRO ALVES; 158105752, SILVIA AURORA
DA SILVA (candidato sub judice); 158108758, SILVIO CELIO DE FREITAS SILVA;
158114952, SUELLYN SCHOPPING; 158101990, TAINA BEZERRA BERNARDES;
158106310, TALITA GOES ARANTES MOTA; 158107583, TANIA CRISTINA GIMENES
FERREIRA; 158117096, TATIANE CAVALHO SANTANA; 158109696, THAIS BARBO-
SA ALENCAR; 158102310, THAIS CORAL SAMPAIO; 158113032, THATIANY CAS-
TRO LOBO PEREIRA; 158105223, THIAGO DANTAS DE CERQUEIRA; 158109121,
THIAGO FERNANDO SILVA DE OLIVEIRA; 158113128, THIAGO GOMES DE SOUSA;
158112209, THYERRY MONTMOR AFFLISIO DOS SANTOS; 158102155, TULIO MAX
DE OLIVEIRA GUIMARAES; 158112172, 158103138, VILMAR DEBARAN DA SILVA
JUNIOR; VITOR CORREA DA SILVA; 158106844, VITOR ZAGO CAPANEMA PE-
REIRA; 158100973, WAGNER MOREIRA DA SILVA; 158110786, WANESSA MIRANDA
E SILVA; 158109556, WILLIAM GOELZER FRAGA.
1.2. DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS
1.2.1. As razões que motivaram os recursos administrativos encontram-se divulgadas no site
da Fundação Universa, e podem ser acessadas por meio do login e senha do candidato.
2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1. O resultado definitivo da avaliação psicológica dos candidatos ao concurso público para
provimento de vagas e formação de cadastro de reserva no cargo de Papiloscopista Policial
da carreira de Polícia Civil do Distrito Federal (PCDF) fica devidamente homologado nesta
data.

GILBERTO ALVES MARANHÃO BEZERRA

EDITAL Nº 38, DE 6 DE MAIO DE 2016.
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2014 PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO
DE CADASTRO RESERVA PARA O CARGO DE PAPILOSCOPISTA POLICIAL DA

CARREIRA DE POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL
RESULTADO DEFINITIVO DA SINDICÂNCIA DE VIDA PREGRESSA

E INVESTIGAÇÃO SOCIAL
O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL (APCDF),
no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado definitivo da sindicância de vida
pregressa e investigação social dos candidatos ao concurso público para provimento de vagas
e formação de cadastro de reserva no cargo de Papiloscopista Policial da carreira de Polícia
Civil do Distrito Federal (PCDF), em conformidade com o Edital nº 1 - PCDF-PAPI-
LOSCOPISTA, de 31 de dezembro de 2016, e suas retificações, conforme segue.
1. RESULTADO DEFINITIVO DA SINDICÂNCIA DE VIDA PREGRESSA E INVES-
TIGAÇÃO SOCIAL
1.1. DOS CANDIDATOS CONSIDERADOS RECOMENDADOS
1.1.1. Resultado definitivo de vida pregressa e investigação social dos candidatos con-
siderados recomendados para o cargo de PAPILOSCOPISTA POLICIAL - CÓDIGO 101, na
seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética. 158100784,
ADRIANA LIMA DE FREITAS; 158101089, ADRIANO LIVIO MARTINS; 158104733,
ADRIEDSON VINICIUS DE MELO VASCONCELOS; 158100244, ALEX SOARES BAR-
REIROS; 158117020, ALEXANDRE ALVES MEDEIROS; 158100739, ALEXANDRE DE
CASTRO MOLETA; 158111410, ALINE CAMPECHE LOPES; 158102486, ALLAN OYA-
MA; 158107603, AMANDA IRINEU CORREIA; 158108830, AMANDA PAVAO MEI-
RELES DE CASTRO; 158100914, ANA CAROLLINE RIBEIRO DE TOLEDO PINTO;
158107307, ANA LUIZA SA DE ALMEIDA; 158104305, ANA MARTHA DE CASSIA
SILVA; 158109100, ANA PAULA PIRES MACHADO; 158111880, ANA RAFAELLA DOS
SANTOS MACEDO; 158102033, ANA VITORIA BOTELHO; 158118423, ANDERSON
AUGUSTO RAIMUNDO; 158102516, ANDERSON RODRIGUES ARAUJO VIEIRA;
158113119, ANDERSSON COSTA MUNOZ ROJAS; 158100939, ANDRE CAMILO DE
PAULA; 158100117, ANDRE GARDELINO SAVINO; 158118561, ANDRE LUIS KAY
JULIAO; 158106856, ANGELA TONIETTO DE OLIVEIRA; 158103485, ANGELO JOSE
MORAIS DA SILVA; 158107397, ANNA ELISA DE LARA; 158111520, ANTONIO GON-
CALVES MACHADO FILHO; 158112418, ARACI ARAUJO DOS SANTOS JUNIOR;
158103989, ARIANE FERNANDES SUASSUNA; 158104089, ARTUR MARTINS;
158100997, AUGUSTO SIMON BOLIVAR DE LIMA RAMIREZ; 158109823, BARBARA
AGUILAR SA; 158116693, BENEDITO ANDERSON FRAUSINO CHAVES; 158110343,
BERNARDO BRANDAO CAVALCANTI GOMES; 158100674, BIANCA CORREA BOR-
GES SCAFUTO; 158106473, BRINA PORTUGAL; 158100362, BRUNA CAROLINA DA
SILVA PEREIRA; 158100492, BRUNO FRANCO TOLEDO; 158100038, BRUNO LO-
REDO LOPES; 158102686, BRUNO RODRIGUES DE MIRANDA; 158100653, BRUNO
SANCLER ALVES VALE; 158101445, CAMILA SCARIN BEZERRA; 158102199, CA-
MILLA VALLE DE PAULA; 158105696, CARLOS ADRIANO RODRIGUES CARDOSO;
158111918, CARLOS ALBERTO SILVA; 158100141, CARLOS EDUARDO ANDRADE
DO NASCIMENTO; 158109868, CARLOS HENRIQUE DE SOUZA SANTOS; 158113732,
CARLOS VINICIUS ALMEIDA DE ASSIS; 158106230, CAROLINA BRETTAS BAP-
TISTA; 158102188, CAROLINA PEDROSO FERREIRA; 158110254, CECILIA VIANNA
DE MELO JACINTHO; 158100172, CELIA CRISTINA GUIDA; 158111493, CEZAR
EDUARDO HASENAUER PERELLES; 158106196, CHARLEY GUY DE ABREU JU-
NIOR; 158109759, CLAUDIA MICHELE DE MEDEIROS ESTEVES; 158109504, CLAU-
DIO BORGES ALVES; 158109030, CLEBSON NOGUEIRA DE OLIVEIRA; 158101292,
CLEDSON PEREIRA MOTA; 158102276, DANIEL FRUTUOSO TRINDADE; 158111159,
DANIEL GROSARA LIMA; 158104443, DANIELLA DO NASCIMENTO FERREIRA
VALENTE CAETANO; 158100748, DARIA LUCIA CUNHA DE JESUS; 158109318, DA-
VID HELIO BORGES; 158100382, DAVID NEVES; 158112815, DAYANE MAGNA
MARTINS BERNARDES; 158108053, DEBORA DE OLIVEIRA FARIAS; 158100313,
DEBORA HEINEN KIST; 158100090, DEBORA REGES DE OLIVEIRA CRUZ;
158108290, DEYSE FELIX DOS SANTOS; 158101878, DIEGO EUGENIO LEAL E COS-
TA BITTENCOURT; 158111651, DIEGO HENRIQUE PACHECO LIMA; 158118639,
EBER DE OLIVEIRA PORTO; 158100271, EDEVANDRO BORGES DA FONSECA;
158112061, EDUARDO JUNIO DE SOUZA FRANCA; 158100405, EDUARDO LUCAS
FONSECA; 158113930, EDUARDO MARTINS GUIMARAES SOARES; 158100590,
ELAINE CRISTINA DANTAS; 158113021, ELAINE NOGUEIRA VIANA; 158104984,
ERICA DE SANTANA SILVA; 158101202, EVANDRO BELIZARIO MARTINHO;
158104779, EVERALDO HENRIQUE DINIZ; 158100126, FELIPE ALVES BRITO;
158106823, FELIPE AUGUSTO CAMPOS SOARES; 158105366, FELIPE BARROS RI-
BEIRO; 158100441, FELIPE FIGUEIREDO MARTINS; 158108628, FELIPE OLIVEIRA


